
امروز خانوار برای تأمین رهن برای اجاره اموال خود را می فروشند 
و اجاره و رهن به ۴ برابر درآمد خانواده ها رسیده است.

مناطقی  در  امروز  داشت:  اظهار  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 
مانند اسلامشهر با مواردی مواجه هستیم که خانواده ای با ۵ فرزند 
در یک اتاق زندگی می کنند و کسی نمی تواند در این اتاق پایش 

را دراز کند.
با بیان  اقبال شاکری در مراسم رویداد فناورانه صنعت ساختمان 
اینکه باید جایگاه مرکز تحقیقات مسکن، راه و شهرسازی حفظ 
شود، اظهار داشت: اگر موضوع عرضه مسکن در بازار حل نشود، 
موضوع مافیای بازار مسکن هم برطرف نخواهد شد و تا زمانی که 
عرضه مسکن افزایش نیابد، این کالا از چرخه استفاده سرمایه ای 

خارج نمی شود.
داد:  ادامه  دارد،  وحشتناکی  بازده  مسکن  اینکه  بیان  با  وی 
مهمترین مخاطب برای پروژه نهضت ملی مسکن اقشار کم درآمد 
این  و  گشتیم  را  قشر  این  جیب  که  هستند  پایین  دهک های  و 

نه  و  دارند  درآمد  نه  و  ندارند  بالایی  پرداخت  توان  مخاطبان 
آویزان  کسی  چه  به  باید  که  می دانند  نه  و  کنند  فساد  می توانند 

شوند تا صاحبخانه شوند.
این عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: رییس جمهوری در 
شورای عالی مسکن اعلام کرد که وزارت راه و شهرسازی مسئول 
بازار نیست و  این رو وزارت صمت مسئول  از  بازار مسکن است 
تعجب می کنم که در بحث اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی 
و  راه  وزارت  که  حالی  در  می دهد  جولان  مالیاتی  امور  سازمان 

شهرسازی باید طرف اصلی باشد.
شاکری تاکید کرد: امروز در مناطقی مانند اسلامشهر با مواردی 
مواجه هستیم که خانواده ای با ۵ فرزند در یک اتاق زندگی می کنند 

و کسی نمی تواند در این اتاق پایش را دراز کند.
اموال  اجاره  برای  رهن  تأمین  برای  خانوار  امروز  افزود:  شاکری 
خانواده ها  درآمد  برابر   ۴ به  رهن  و  اجاره  و  می فروشند  را  خود 

رسیده است.

وی گفت: باعث شرمندگی است که شرکتی از کشور همسایه وارد 
کشورمان شده و در بحث زیرساخت های ساختمان سازی از روش 
قالب لغزنده استفاده کرده و چه خبری به راه انداختند و انگار ما در 
ایران نمی دانیم این زیرساخت ها چه هستند و از آن بی اطلاعیم.

به  مسکن  ملی  نهضت  اگر  اینکه  بیان  با  مجلس  نماینده  این 
رانتخواران  و  دلالان  فاسدان،  نصیب  نرسد  آن  اصلی  مخاطب 
بانک ها  بسیار سنگین  مقاومت  با  امروز  اظهارداشت:  خواهد شد، 
و حامیان بانک ها در پرداخت تسهیلات به بخش مسکن مواجه 
توانستند  از ۵٠ درصد متقاضیان  هستیم و در سال گذشته کمتر 
وام ودیعه بگیرند. شاکری با اشاره به روند ساختمان پروژه نهضت 
ملی مسکن گفت: نباید آثار باستانی بسازیم و پروژه نیمه تمامی در 
دست دولت بگذاریم. این ۴ میلیون مسکن باید به دست مخاطبان 
فاسدان  رانت خواران،  برای  را  واحدها  این  برسد وگرنه  آن  اصلی 
پای  کنیم  عمل  اختیار  به  آتش  اگر  نکرده  خدای  و  می سازیم 

دلالان به وسط می آید.

تجارت  و  وزیر صنعت، معدن  امین  فاطمی  به  گلپایگانی  هاشمی 
قیمت های  شاهد  می زنیم،  برتر  حجاب  از  حرف  وقتی   : نوشت 
سرسام آوری هستیم که عملًا یک خانم محجبه در شرایط اقتصادی 
امروز نمی تواند چنین محصولی را خریداری کند و اساساً مردم دیگر 

توان خرید پارچه و چادر مشکی را ندارند.
هاشمی گلپایگانی با مقایسه قیمت چادر و سایر پوشش های موجود 
بازار نوشت: قیمت گزاف خرید چادر مشکی درحالی است که  در 
شاهد فروش مانتوهای نامتعارف با قیمت هایی به مراتب نازل تر در 
فروشگاه ها هستیم. چرا لباس مناسب و مطابق با شرع و عرف باید 
گرانتر از لباس نامناسب و مبتذل باشد؟ دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر با اشاره به آمار اتحادیه بنکداران و طاقه فروشان 
پارچه تهران درباره میزان نیاز کشور، حجم تولید داخل و قاچاق چادر 
عفاف  و  اجرایی حجاب  راهکارهای  آیین نامه  افزود: طبق  مشکی 
به  موظف  صمت  کشور،وزارت  عمومی  فرهنگ  شورای  مصوب 
حمایت کامل حتی یارانه ای از واحدهای تولیدی چادر مشکی است. 

هاشمی گلپایگانی همچنین به آیین نامه اجرایی قانون ساماندهی مد 
و لباس مصوب تیر ۱۳۹۴ هیات وزیران و سیاست های کلان در امر 
گسترش حجاب و عفاف مصوب ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی 
و حقوق شهروندان اشاره کرد و نوشت: بر اساس این مقررات، وزارت 
ویژه  به طور  تولید چادر مشکی  واحدهای  از  است  صمت موظف 
حمایت کرده تا قیمت آن به یک چهارم قیمت روز کاهش پیدا کند.

برنامه ریزی برای تولید داخلی چادرمشکی از دیگر نکات مهم در این 
نامه است که هاشمی گلپایگانی خواستار حمایت های جدی وزارت 
صمت برای حذف مالیات بر تولید چادر، اعطای تسهیلات ریالی و 
ارزی به واحدهای تولیدی و حل مشکلات بانکی این مجموعه ها 
شد و این خواسته ها را به عنوان راهکارهای حمایت از تولید داخلی 
و  پرداخته  مشکی  چادر  گرانی  های  علت  به  دانست.وی  چادر  از 
یک  و  واردکنندگان  دست  به  محصول  این  قیمت گذاری  افتادن 
عده آدم خاص را از عوامل گرانی این محصول برشمرده و خواستار 
رسیدگی به این موضوع شد. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

یکسان بودن عوارض گمرکی چادر مشکی با پارچه های رنگی و 
نساجی را یکی دیگر از دلایل گرانی چادر مشکی عنوان و به این 

نکته اشاره کرد که در گذشته این عوارض متفاوت بوده است.
دبیر ستاد امر به معروف گفت: یکی از علل وجود محصولات بی 
کیفیت در بازار، قرار نداشتن چادر مشکی در فهرست محصولات 
راحتی چادرهای  به   واردکنندگان  است.  اجباری  استاندارد  مشمول 
به فروش  گران  قیمت های  با  و  کرده  بازار  وارد  را  کیفیت  بدون 
می رسانند.وی همچنین حمایت وزارت صمت از طرح »چادر؛ کالای 
فرهنگی« مجلس را گامی در کاهش موانع موجود عنوان کرد و با 
اشاره به آمار مراکز و فروشگاه های اندک برای عرضه محصولات 
حجاب اسلامی در سطح شهرها و کلان شهرها خواستار برنامه ریزی 
برای افزایش این مراکز با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و سایر نهادهای ذی ربط شد و نوشت: نباید چادری ها را با قیمت 
بالای چادر جریمه کنیم و برای دولت سیزدهم زیبنده نیست که 

نتواند مسئله گرانی چادر را حل کند.

یک اقتصاددان گفت: این رشد قیمت مسکن به مباحث برجام و 
مذاکرات ربطی ندارد چرا که زمین وارداتی نیست و ما در حوزه 
مواد اولیه مانند سیمان و غیره نیز نیازمندی به واردات نداریم و 

خودکفا هستیم.
اظهار  مسکن  بازار  بحرانی  وضعیت  درباره  خوش چهره  محمد 
چهار  ساخت  که  گفتم  جمهور  رئیس  به  هم  قبلا  من  داشت: 
میلیون مسکن یک برنامه ی چندبعدی و بلندمدت است و در یک 
سال نمی توان یک چهارم این آمار را محقق کرد و یک میلیون 

واحد مسکونی ساخت. البته خوشحال نیستم که پیش بینی من به 
حقیقت پیوسته است.

وی افزود: حرف من این بود که این برنامه بلندمدت به شکل آنی 
بر قیمت مسکن و رهن و اجاره تاثیر مستقیم باقی نمی گذارد. البته 
ماجرای بحران رهن و اجاره جریان ریشه داری است و ریشه ی آن 
را باید در جهالت، غفلت و بی توجهی نظام تصمیم گیری و شیطنت 

و سازماندهی عوامل بیرونی جستجو کرد.
این اقتصاددانان تصریح کرد: منفعت طلبی و سوداگری نیز جریان 
برخی  که  چرا  موضوع سوار می شود  این  روی  که  است  دیگری 
ذی نفع هستند که قیمت ها افزایش پیدا کند. در این شرایط می 

بینید که در رکود، قیمت مسکن در حال افزایش است.
خوش چهره عنوان کرد: این رشد قیمت مسکن به مباحث برجام 
و مذاکرات ربطی ندارد چرا که زمین وارداتی نیست و ما در حوزه 
مواد اولیه مانند سیمان و غیره نیز نیازمندی به واردات نداریم و 
خودکفا هستیم. اما می بینیم قیمت ها به طور غیرواقعی بالا می رود 
و غفلت و جهالت در کنترل قیمت زمین و سوداگری سبب شده 

قیمت مسکن افزایش شدید پیدا بکند.
وی یادآور شد: اتفاقاً اینجا جایی است که باید فریز اتفاق می افتاد. 

در  برود.  بالا  قیمت  نمی گذاشت  و  می شد  عمل  وارد  باید  دولت 
کنار این دستور برای چهار تا پنج درصد جمعیت که معاششان از 
طریق اجاره دادن خانه تامین می شود فکری می کرد و مشکل شان 

را حل می کرد.
با  است  ممکن  مگر  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  اقتصاددان  این 
دستور در شرایط تورمی قیمت مسکن را فریز کرد؟ حتی همین 
ممکن  بله  گفت:  نمی شود،  رعایت  اعلامی  درصد  پنج  و  بیست 
است. در حقیقت به آقای رییس جمهور هم اشاره کردم که نه تنها 
قیمت  نباید  که  کرد  تایید  بلکه  نداد  انجام  را  کاری  چنین  دولت 
بیشتر از ۲۵ درصد بالا برود. اگر نگویم جهالت کرد باید بگویم با 

این اقدام اشتباه فرایند افزایش قیمت تایید شد.
وی افزود: دولت با این اقدام کف سازی قیمت کرد و حتی کسی 
نتیجه رساند که  این  به  را  نبود  افزایش ۲۵ درصدی  به فکر  که 
قیمت را بالا ببرد. مستاجرین در این وضعیت ذلیل و خوار شدند. 
بنده های خدا نتوانستند قراردادهایشان را تمدید کنند و صاحبخانه 

در چانه زنی قدرت مسلط را پیدا می کند.
خوش چهره تصریح کرد: می بینید دلمان خوش است به ایده های 

ناقصی که اگر بشود و اگر نشود و نتیجه چنین هولناک است.

2#
رسانه بين الملل

وزیر اقتصاد :
وام سه تا پنج میلیونی

 به زائران اربعین اعطا می شود
مبلغ این تسهیلات به صورت خودکار و بدون نیاز به مراجعه 
به بانک ها به حساب یارانه آنها واریز شده و با اقساط یکساله 

از یارانه آنها کسر خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارائی از اعطای تسهیلات قرض الحسنه 

سه تا پنج میلیون تومانی به زائران اربعین خبر داد.
سید احسان خاندوزی با بیان اینکه تا سقف ۵ میلیون تومان 
تسهیلات برای حضور زمینی زائران اربعین حسینی )ع( در 
بزرگترین اجتماع بشری جهان از سوی بانک های زیرمجموعه 
این وزارتخانه پیش بینی شده است، اظهار کرد: به منظور 
پرداخت این وام، پس از هماهنگی هایی که با سازمان برنامه 
و بودجه، سازمان حج و زیارت، ستاد مرکزی اربعین، پلیس 
گذرنامه و بانک ها صورت گرفت، زائران سرپرست خانواری 
که یارانه دریافت می کنند، پس از درخواست این تسهیلات در 
سامانه حج و زیارت )سماح( در صورتی که از مرزهای زمینی 
خارج شوند، مبلغ این تسهیلات به صورت خودکار و بدون 
نیاز به مراجعه به بانک ها به حساب یارانه آنها واریز شده و با 

اقساط یکساله از یارانه آنها کسر خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه این تسهیلات به طور ویژه برای آن 
به دلیل مشکلات  بینی شده که  از هموطنانی پیش  دسته 
نداشتند،  را  اربعین حسینی  راهپیمایی  توان حضور در  مالی 
گفت: در خصوص زائرانی که سرپرست خانوار نیستند، امکان 
بهره مندی از این تسهیلات با رضایت سرپرست خانوار فراهم 

خواهد شد.
وزیر اقتصاد میزان این تسهیلات را برای سرپرست خانوار سه 
میلیون تومان، سرپرست خانوار همراه با یک نفر از اعضای 
خانوار تحت پوشش او چهار میلیون تومان و سرپرست خانوار 
و دو نفر یا بیشتر از اعضای خانوار تحت پوشش او  پنج میلیون 
تومان اعلام کرد. برای دریافت این تسهیلات مطلقا نیاز به 
ثبت  این تسهیلات در صورت  و  نیست  بانک ها  در  حضور 
درخواست در سامانه سماح به صورت خودکار به زائران تعلق 

گرفته و در حساب یارانه آنها واریز می شود.

سومین دوره قرعه کشی یکپارچه ؛
۶۰ هزار خودرو عرضه می شود

در سومین دوره قرعه کشی یکپارچه نزدیک به۶٠ هزار خودرو 
طرح  به  قرعه کشی  ظرفیت  درصد   ۵٠ که  می شود  عرضه 
جوانی و ۲٠ درصد ظرفیت به خودروهای فرسوده اختصاص 
می یابد که فراتر از ۱٠ درصد مندرج در قانون بودجه ۱۴٠۱ 

است.
نام  ثبت  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  سخنگوی 
سومین دوره قرعه کشی یکپارچه خودرو از روز چهارشنبه ۱۶ 

شهریور به مدت سه روز انجام می شود.
»امید قالیباف« افزود: در سومین دوره قرعه کشی یکپارچه 
درصد   ۵٠ که  می شود  عرضه  خودرو  هزار  به۶٠  نزدیک 
ظرفیت قرعه کشی به طرح جوانی و ۲٠ درصد ظرفیت به 
خودروهای فرسوده اختصاص می یابد که فراتر از ۱٠ درصد 

مندرج در قانون بودجه ۱۴٠۱ است.
یکپارچه  کشی  قرعه  سومین  در  گفت:  وزیر صمت  مشاور 
از  دیگری  خودروی  خروج  شاهد  تولید  افزایش  با  احتمالا 

شمول قرعه کشی خواهیم بود.
کشی  قرعه  سوم  نوبت  تفاوت  تنها  بیان داشت:  قالیباف 
یکپارچه با دفعات قبل، اخذ استعلام از ستاد مدیریت حمل و 
نقل و سوخت برای متقاضیان مشمول طرح جایگزینی خودرو 

فرسوده است.
وی با اشاره به تنظیم موثر بازار خودرو با روش قرعه کشی 
یکپارچه خاطرناشن کرد: آرامش و کاهش قیمت خودرو در بازار 
و افزایش هشت برابری شانس برنده شدن برای خودروهای 
پرطرفدار، از جمله آثار مثبت قرعه کشی یکپارچه بود، ضمن 
اینکه انتظار می رود تا اخر سال همه خودروها با افزایش تولید 
وزارت صمت  شوند.سخنگوی  خارج  قرعه کشی  از شمول 
هایما  اخیر خودروی  در سال های  بار  نخستین  برای  گفت: 
به صورت فروش فوق العاده توسط ایران خودرو عرضه شد 

که در حال حاضر هم ظرفیت فروش وجود دارد.

تامین اجتماعی : 
اصلاح ۳۸ درصدی حقوق بازنشستگان 

از همین هفته اعمال خواهد شد
بازنشستگان  کانون  رییس  دهقان کیا،  علی  این،  از  پیش 
نباشند؛  نگران  بازنشستگان  بود:  گفته  نیز  تهران  کارگری 
پیگیری های ما نشان داده احکام جدید مستمری بگیران سایر 

سطوح صادر شده و کار به پایان رسیده است.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد که اصلاح ۳۸ 
خواهد  اعمال  هفته  همین  از  بازنشستگان  حقوق  درصدی 
ال  زایمان  بخش  گشایش  آیین  در  موسوی  شد.میرهاشم 
دی آر )بلوک زایمانی تک نفره( بیمارستان حضرت معصومه 
)س( کرمانشاه، با اشاره به تاکیدهای رییس جمهوری مبنی 
بر اصلاح افزایش حقوق بازنشستگان گفت: از همین هفته 
بحث اصلاح ۳۸ درصد حقوق به اضافه ۵۵٠ هزار تومان در 
و  لحاظ خواهد شد  سایر سطوح  بازنشستگان  احکام جدید 

پرداخت حقوق شهریور هم با احکام جدید خواهد بود.
تامین  امنای  هیات  اعضای  به  کار  این  اختیار  افزود:  وی 
اجتماعی داده شد که در ماه گذشته مصوبه قبلی اصلاح و 
احکام بازنشستگان سایر سطوح براساس مصوبه شورای عالی 

کار اصلاح خواهد شد.
بازنشستگان  کانون  رییس  دهقان کیا،  علی  این،  از  پیش 
نباشند؛  نگران  بازنشستگان  بود:  گفته  نیز  تهران  کارگری 
پیگیری های ما نشان داده احکام جدید مستمری بگیران سایر 

سطوح صادر شده و کار به پایان رسیده است.
دهقان کیا به اظهارات مدیرعامل تامین اجتماعی در چهارشنبه 
هفته قبل اشاره و عنوان کرده بود: مدیرعامل سازمان اظهار 
حقوق  و  است  انجام  حال  در  احکام  صدور  کار  که  داشت 
بنابراین  شهریور براساس احکام جدید پرداخت خواهد شد؛ 
هیچ جای نگرانی نیست و این ماه بازنشستگان سایر سطوح 
افزایش ۳۸ درصدی به اضافه مبلغ ثابت ۵۱۵ هزار تومان را 

دریافت خواهند کرد.

ترامپ : 
ایران خیلی مشتاق توافق با من بود

رییس جمهور پیشین آمریکا: من می توانستم یک هفته بعد 
از ]پیروزی در[ انتخابات با ایران توافق کنم.

جمع  در  گردهمایی  یک  در  آمریکا  پیشین  رییس جمهور 
از  و  پرداخت  ایران  درباره  ادعاهایش  تکرار  به  هوادارانش 
تصمیم دولت بایدن برای احیای توافق هسته ای انتقاد کرد.

در  حضور  با  آمریکا  پیشین  رییس جمهور  ترامپ،  دونالد 
انتقاد  با  پنسیلوانیا  ویلکس -بار  شهر  در  هوادارانش  جمع 
به  آمریکا  رییس جمهور  بایدن،  جو  دولت  سیاست های  از 
به  اشاره  با  زمینه سیاست خارجی  در  او  رویکردهای  ویژه 
آمدن  کار  روی  زمان  از  هسته ای  توافق  احیای  مذاکرات 
دولت بایدن مدعی شد: ما الان کشوری هستیم که به ایران 

اجازه می دهد یک سلاح اتمی تولید کند.
ترامپ گفت: دو سال پیش، ما ایران، چین، روسیه و کره 
شمالی را تحت کنترل داشتیم. آن ها قرار نبود کاری علیه 

ما انجام دهند و همه می دانند.
من  بود!  من  با  توافق  مشتاق  خیلی  ایران  شد:  مدعی  او 
می توانستم یک هفته بعد از ]پیروزی در[ انتخابات با ایران 

توافق کنم.
ترامپ در سال ۲٠۱۸ با ناقص تلقی کردن توافق هسته ای 
نظامی  اهداف  مانند وجود  اتهاماتی  با  و  آن خارج شده  از 
با  تروریسم،  از  آن  حمایت  و  ایران  هسته ای  برنامه  در 
ایران،  علیه  به »فشار حداکثری«  رویکردی موسوم  اتخاذ 
ایران،  علیه  آمریکا  پیشین  تحریم های  بازگرداندن  ضمن 
کاخ  در  حضورش  روزهای  آخرین  تا  جدیدی  تحریم های 

سفید علیه ایران اعمال کرد.
او بارها از سیاست های بایدن برای احیای توافق هسته ای 

انتقاد کرده است.

جانشین بوریس جانسون ؛
لیز تراس نخست وزیر انگلستان شد

در پی رقابت ریشی سوناک و لیز تراس، دو نامزد راه یافته به 
دور نهایی رای گیری برای تعیین جانشین بوریس جانسون، 
خانم لیز تراس به عنوان رهبر حزب محافظه کار، نخست 

وزیر بریتانیا معرفی شد.
حزب حاکم محافظه کار، »لیز تراس« را به عنوان نخست 

وزیر انگلستان اعلام کرد.
پیش از این لیز تراس مقام وزارت خارجه بریتانیا و ریشی 

سوناک وزیر دارایی مستعفی این کشور بوده اند.
 لیز تراس ۴7 ساله، متولد ۲۶ جولای  ۱۹7۵ است.

هندو  یک  او  داشت.  سال   ۴۲ او  رقیب  سوناک  ریشی   
پنجابی است که در میان عنوان جنوب آفریقا بزرگ شده و 

سپس به بریتانیا مهاجرت کرد.

در اتفاقی تاریخی ؛
پوند و یورو در مقابل

 دلار آمریکا سقوط کردند
نرخ برابری یورو و پوند در مقابل دلار آمریکا طی معاملات 
بازار جهانی به دلیل ابهام های موجود در مورد آینده اقتصاد 
اروپا پس از قطع جریان گاز خط لوله نورداستریم۱ از سوی 
روسیه افت کرد.نرخ برابری هر یورو در مقابل دلار آمریکا 
با آغاز مبادلات تا ٠.۹۸۸۴ کاهش یافت که پایین ترین نرخ 
در ۲٠ سال گذشته محسوب می شد. البته در ادامه معاملات 
بازار جهانی ارز، نرخ برابری هر یورو در مقابل دلار آمریکا 
تا ٠.۹۹۲۸ تقویت شد ولی همچنان ۳٠ صدم درصد پایین تر 
از نرخ پایانی روز کاری قبل بود.همچنین نرخ برابری هر 
پوند در مقابل دلار آمریکا نیز تا ۱.۱۴۴۳ پایین رفت که از 
۱۹۸۵ بی سابقه بود. این نرخ در ادامه داد وستدهای تغییر 
کرد و تا ۱.۱۴۹۹ افزایش یافت که ۱۴ صدم درصد پایین تر 
از نرخ پایانی روز کاری قبل بود. سایر ارزهای عمده اروپایی 
از جمله فرانک سوئیس و کرون سوئد نیز به ترتیب ۸ و ۳٠ 

صدم درصد در مقابل دلار آمریکا تضعیف شدند.
همزمان با تقویت دلار آمریکا، بهای جهانی طلا نیز پس از 
صعود تا هزار و 7۱۸ دلار تا هزار و 7۱۲ دلار پایین  آمد ولی 

همچنان بالاتر از نرخ هزار و 7٠۶ دلاری روز جمعه بود.

پس از ۱۵ سال ؛
آسمان ترکیه

 بر روی هواپیماهای اسرائیلی باز شد
جلسه  در  اسرائیل  و  ترکیه  هوایی  توافق نامه  تصویب  با 
اسرائیل  هواپیمایی  شرکت های  صهیونیستی،  رژیم  کابینه 

پس از ۱۵ سال به فرودگاه های ترکیه پرواز خواهند کرد.
تصویب  از  صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  لاپید  یائیر 
توافق نامه ارتباطات هوایی میان ترکیه و اسرائیل در جلسه 

روز گذشته کابینه این رژیم خبر داد.
براساس توافق مزبور شرکت های هواپیمایی رژیم اشغالگر 
سایر  و  استانبول  فرودگاه  به  تا  بود  خواهند  قادر  قدس 

شهرهای ترکیه پرواز کنند.
میان  اخیر  توافق  امضای  از  پیش  تا  صهیونیستی  رژیم 
دلیل  به  را  خود  هواپیمایی  شرکت های  آنکارا،  و  تل آویو 
مختلف  شهرهای  مقصد  به  پرواز  از  امنیتی  نگرانی های 
ترک  مسئولان  میان  نظر  اختلاف  بود.  کرده  منع  ترکیه 
زیرساخت های  پرواز،  امنیتی  ترتیبات  سر  بر  اسرائیلی  و 
حفاظتی و نظارت و بازرسی از مسافران در فرودگاه های 
ترکیه سبب شده بود تا مقامات ترکیه با شروط یکجانبه و 

تحمیلی رژیم صهیونیستی مخالفت کنند.
با این حال به نظر می رسد پس از سفر ماه می ۲٠۲۲ مولود 
چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه به سرزمین های اشغالی، 
توافقاتی میان طرفین حاصل شد تا بدین شکل شرکت های 
به  بتوانند  دیگر  بار  سال   ۱۵ از  پس  اسرائیلی  هواپیمایی 

شهرهای مختلف ترکیه پرواز کنند.
در  پیامی  انتشار  با  رژیم صهیونیستی  موقت  وزیر  نخست 
این  راهبردی  منافع  بر  تاکید  ضمن  خود  شخصی  توئیتر 
توافقنامه برای آنچه که وی حفظ ثبات و شکوفایی منطقه 
ادعا کرده است از تعیین سفیر این رژیم در آنکارا به عنوان 

گام آتی توسعه روابط طرفین یاد کرده است.
رژیم صهیونیستی و ترکیه روز ۱7 آگوست سال جاری به 
صورت رسمی از عادی سازی کامل روابط آنکارا و تل آویو 

و تبادل سفرای طرفین در آینده نزدیک خبر دادند.

نماینده مجلس : 

امروزخانواربرایرهنخانهاموالخودرامیفروشند!

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر :

مردمتوانخریدچادرمشکیراندارند

سوداگری سبب شده قیمت مسکن افزایش شدید پیدا کند ؛

مستاجرانذليلوخوارشدهاند!

جامعهشماره 272۵ -  سه شنبه ۱۵ شهریور ۱40۱
وزیر صمت :

واردات لوازم خانگی منتفی است
به  اشاره  ضمن  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
خانگی  لوازم  واردات  برای  برنامه ای  اینکه 
نداریم، گفت: تعرفه واردات خودرو شناور است، 
عرضه  بودن  نامتوازن  بخاطر  بود  ممکن  چون 
برای  تعرفه،  برای  ثابت  عدد  تعیین  تقاضا،  و 
بنابراین  واردکننده سود زیاد و رانت ایجاد کند، 
از بین بردن رانت، به جای سود  قرار شد برای 

بازرگانی، میزان سود واردکننده تعیین شود.
سیدرضا فاطمی امین در نشستی اظهار کرد: ۲۵ 
درصد تولید ناخالص کشور تحت پوشش وزارت 
صمت است، اما سهم خودرو ٠.۱۸ درصد از این 
واردات  برای  گیری  تصمیم  علت  است.  میزان 
داد  نشان می  بود که فضای کشور  این  خودرو 
انحصار و حمایت بی حد و حصر از تولید خودرو 
در کشور وجود دارد. نکته دوم این بود که بازار 
و  دارد  اختلاف  تقاضا  و  تولید  و  نیست  تنظیم 
بازار دو قیمتی است و باعث شده خودرو تبدیل 
نبود  هم  سوم  دلیل  شود.  سرمایه ای  کالای  به 
سبد شرکت ها  در  کیفیت  با  اقتصادی  خودروی 
بود و عرضه محصول جدید هم حداقل  داخلی 

۱۸ ماه زمان می برد.
با توجه به همین مسائل  اینکه  با اشاره به  وی 
نامه تنظیم شده، تصریح کرد: چون چهار  آیین 
وجود  انباشتگی  و  بوده  ممنوع  واردات  سال 
بود.  حساس  بسیار  نامه  آیین  تنظیم  داشت، 
یکی از نکات انتقال فناوری است. همچنین هر 
از  باید خدمات پس  خودرویی که وارد می شود، 
این معنی نیست که  به  اما  باشد،  فروش داشته 
واردکننده باید خدمات پس از فروش ایجاد کند، 
فروش  از  پس  خدمات  مجموعه  با  می تواند  اما 

هماهنگ کند. پس این بند محدودیت نیست.
تقاضا  و  اینکه عرضه  بیان  با  مسئول  مقام  این 
است  ممکن  دلیل  همین  به  و  نیست  متناسب 
مناسب  سود  از  بیش  قیمتی  با  خودرو  بازار  در 

است  ممکن  مثلا  کرد:  تصریح  شود،  فروخته 
خودرو ۴٠٠ میلیون تومان برای واردکننده تمام 
دادن  پس  بفروشد،  تومان  میلیون   ۶٠٠ و  شود 
مجوز در این شرایط یک رانت بود. بنابراین قرار 
شد خودروی وارداتی در بورس کالا عرضه شود 
که شفاف باشد و رقابت منجر به کاهش قیمت 
شود. همچنین قرار شد این سود برای جلوگیری 
آیین  پس  شود.  واریز  دولت  خزانه  به  رانت  از 
نفع  به  و  برده  بین  از  را  غیرمتعارف  منافع  نامه 

مردم است.
فاطمی امین در ادامه با بیان اینکه وزارت صمت 
به عنوان حاکمیت با هیچ شرکتی برای واردات 
عرضه  موافق  گفت:  نمی کند،  و  نکرده  مذاکره 
کالاها در بورس و شفافیت عرضه هستیم. اولین 
عرضه با هماهنگی صمت نبود و به همین دلیل 
وجود  با  کردیم  اعلام  بعدا  اما  بودیم،  مخالف 
است،  پایه  کالاهای  برای  بیشتر  بورس  اینکه 
را کم  نرخ ها  استفاده شود، چون  این سازکار  از 

می کند.

واگذاری  درباره  ایسنا  سوال  به  پاسخ  در  وی 
واگذاری  مراحل  گفت:  نیز  خودروسازان  سهام 
سهام خودروسازان تدوین شده و قرار است اول 
خودرو  ایران  و  سایپا  مجموعه  زیر  شرکت های 
عرضه شود که به زودی هم عرضه می شود چون 

قیمت گذاری تمام شده است.
نیز  خودرو  واردات  میزان  درباره  صمت  وزیر 
یورو  میلیارد  یک  خودرو  واردات  میزان  گفت: 
تعیین  گذاری  سرمایه  طریق  از  واردات  بعلاوه 
شده است. برای مثال افرادی که می خواهند در 
جای  به  می توانند  کنند،  گذاری  سرمایه  ایران 
را  آن  و  کنند  وارد  خودرو  کشور  به  ارز،  آوردن 
بفروشند، اما ریال حاصل شده را نمی توانند خارج 
بازار  کسری  از  توجهی  قابل  بخش  پس  کنند. 

برطرف می شود.
با  وزارتخانه  اینکه  بیان  با  امین  فاطمی 
و  نمی شود  مذاکره  وارد  روسیه  شرکت های 
بین خود شرکت ها است، اظهار کرد: در  ارتباط 
نمایشگاه اتوموبیلیتی روسیه، ایران بعد از روسیه 

بیشترین شرکت کننده بودند و 7٠٠ میلیون دلار 
هم تفاهم نامه بین شرکت های داخلی و خارجی 

امضا شده است.
این مقام مسئول درباره تعرفه واردات خودرو نیز 
است، چون  شناور  واردات خودرو  تعرفه  گفت:  
ممکن بود بخاطر نامتوازن بودن عرضه و تقاضا، 
واردکننده  برای  تعرفه،  برای  ثابت  عدد  تعیین 
شد  قرار  بنابراین  کند،  ایجاد  رانت  و  زیاد  سود 
برای از بین بردن رانت، به جای سود بازرگانی، 

میزان سود واردکننده تعیین شود.
به  اشاره  با  ادامه نشست خبری  وزیر صمت در 
رشد تولید ۱7 درصدی لوازم خانگی در پنج ماهه 
امسال، اظهار کرد: برنامه ای برای واردات لوازم 
خانگی نداریم، بلکه برنامه برای صادرات داریم. 
در این راستا در چند کشور از جمله روسیه، عمان 
و ارمنستان برای سرمایه گذاری مشترک صحبت 
شده و قرار است قطعه و فناوری ارسال و کالای 

نهایی تولید شود.
فاطمی امین در ادامه درباره نظر این وزارتخانه 
درباره طرح تفکیک وزارت صمت گفت: تفکیکی 
تجارت  وزارت  تشکیل  طرح  بلکه  ندارد،  وجود 
معنی  به  که  شده  مطرح  بازرگانی  خدمات  و 
طرح تفکیک نیست، بلکه ایجاد یک وزارتخانه 
جهاد  وزارت  وظایف  از  بخشی  که  است  جدید 
این  می شود.  منتقل  آن  به  صمت  و  کشاورزی 

طرح پیشنهاد مجلس است.
بیان  با  ادامه  در  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
سال   به  نسبت   ۱۴٠٠ سال  در  صادرات  اینکه 
۱۳۹۹ بیش از ۳۸ درصد افزایش داشته، تصریح 
کرد: در مورد کشور روسیه نمودارها به صورت 
تیرماه شاهد  در  که  به طوری  رفته،  بالا  نمایی 
رشد ۱۲٠ درصدی صادرات و در مرداد ماه شاهد 
رشد ۱۸٠ درصدی صادرات در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال هستیم.


